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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta No. 004 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y
JURIDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES PARA
APRENDER EN SEDES EDUCATIVAS URBANAS Y RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE BRICENO,
ITUANGO, VALDIVIA Y YONDO DE LAS SUBREGIONES NORTE Y MAGDALENA MEDIO DEL
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” y cuyo cierre se efectud a los diecisiete (17) dias del mes de
noviembre del afio dos mil veintitrés (2023), siendo las 10:00 a.m., se recibieron las siguientes

ofertas:
OFERTAS:
INTEGRANTES
FECHA Y Y PORCENTAIE HORA DE SOBRE 2
HORA | NOMBRE DEL DE CORREO SOBRE 1 OFERTA SOBRE 3
MAXIMAS . 4 . PONDERABLES
Ne | CIERRE PROPONENTE  pARTICIPACION | ELECTRONICO  [HABILITANTES  |[rcoNOMICA
DE CADA UNO
(6) Correos
recibidos el
SCAIN 17/11/2023:
ADMINISTRACIO gfgg a-m Recibido en Recibidoen | Recibido en
N E INGENIERIA N/A 8.:06 a..m término término término
1 SAS BIC 8:06 a.m
8:07 a.m
17/11/2023 :
Hora: 10:00 8:09a.m
a.m 6) Correos
e recibidos el
17/11/2023 ibi ibi ibi
consurtoes pore || Sebdoon | Rebidoon | weckidoor
SERVICIOS SAS N/A e
2 9:54 a.m
9:54 a.m
2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVOS DE REQUISITOS PONDERABLES
REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
N PROPONENTE , a RESULTAD
° 2 JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS = 0
SCAIN ADMINISTRACION E
P1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITAD
INGENIERIA S.A.S. BIC . . . =
P2 g CONSUL.;O:ES AR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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Teniendo en cuenta el resultado de la evaluacion de requisitos habilitantes presentada en el cuadro
anterior, las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO” continuard en el proceso, por lo tanto, se
procederd a realizar la evaluacién de requisitos ponderables a las ofertas presentadas por los
proponentes.

3. INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO DE REQUISITOS PONDERABLES

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta No 002 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y
JURIDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES PARA
APRENDER EN SEDES EDUCATIVAS URBANAS Y RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE BRICENO,
ITUANGO, VALDIVIA Y YONDO DE LAS SUBREGIONES NORTE Y MAGDALENA MEDIO DEL
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, se establecieron los siguientes:

e REQUISITOS PONDERABLES

Los proponentes habilitados en los aspectos juridicos, técnicos y financieros del titulo anterior,
tendran derecho a que sus Propuestas sean calificadas, de conformidad con los siguientes criterios
de evaluacioén:

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO
Experiencia especifica adicional del 40
Experiencia adicional propo‘nen'te o = 60
Experiencia y formacion especifica 20
adicional del equipo de trabajo.
Oferta econémica 20
Promocién a la industria local 10
Equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional 5
Técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables 5
TOTAL 100

Para la asignacion del puntaje por ofrecimiento econdmico existen tres (3) métodos para realizar la
calificacion por precio de las diferentes propuestas. Para la escogencia del procedimiento a aplicar
se tendra en cuenta las centésimas de la tasa representativa del mercado TRM para el ddlar,
publicada por el Banco de la Republica que rija para el DIA HABIL SIGUIENTE A LA FECHA DE
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PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES, el dia fijado finalmente en
el cronograma del proceso de seleccién, conforme a los cuales se determinard la formula o
procedimiento a aplicar, segiin como se muestra a continuacion.

Métodos de Evaluacion de la Oferta Econdmica

METODO
Media Aritmética
Media Aritmética Alta
Media Geométrica con Presupuesto Oficial

Asignacién de método de evaluacidn segin TRM

Rango Numero Método
De 0,00a 0,33 1 Media aritmética
De 0,34 a 0,66 2 Media aritmética Alta
De 0,67 a 0,99 3 Media geométrica con presupuesto oficial

Por lo anterior, el calculo se realizara por medio del siguiente método:

Media aritmética

Consiste en la determinacion del promedio aritmético de las ofertas vélidas y la asignacidn de puntos

en funciéon de la proximidad de las ofertas a dicho promedio aritmético, como resultado de aplicar
los siguientes formulas

l

x=2 =

n
=1

o)

X= Media Aritmética
Xi= Valor revisado de la oferta sin decimales
n= Numero total de ofertas validas presentadas

Obtenido la media aritmética se procederd a ponderar las ofertas de acuerdo con las siguientes
formula

Puntaje X, i=

Puntaje Méximo*(l - (XX;V)) Para valores menores o iguales a X

5-de 29
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Puntaje Méximo*(l —2x @) Para valores mayores a X
Dénde:
X= Media Aritmética

V= Valor revisado de cada una de las ofertas corregidas sin decimales
i= Numero de la oferta

En el caso de ofertas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la

diferencia entre la media aritmética y el valor de la oferta como se observa en la formula de
ponderacion.

3.1. EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES
3.1.1. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS BIC

3.1.1.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL

El proponente presenta dos (2) contrato adicional a los de la experiencia habilitante, descritos a
continuacién:
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Anexo No. 11. Experiencia especifica adicional del proponente

Numero Contrato ., L, Valor
consecutivo ejecutado Nombre Proporcion participacion acreditado
No. del . No. de identificado Contratista/ Fecha de Fecha de Tiempo de Tiempo .Est'ado Va}lor Total
de reporte del | Contratante Objeto conel Integrante que g P Py de (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV) | Valor Total
contrato o Inicio Terminacioén | suspension | . .. C ” | Participacién
orden | contrato clasificador aporta ejecucién | Liquidado) ($) c, P Ejecutado (SMMLV)
ejecutado de bienesy experiencia uT (%) $)
en el RUP servicios
Interventoria integral
(técnica, juridica,
administrativa, contable y
Fiduciaria financiera) para el 3-1- SCAIN
1 104 Pre"l'; ora I:'s';'l'::z : d‘:i:&:ﬂ::; 7;::? A:Tr::'::::rcl':" 17/10/2019 | 29/08/2020 3,13 7,47 Liquidado | $689.902.504,00 | 78594 | I 100% $ 689.902.504,00 785,94
S.A. enel 2019 S.A.S. BIC
departamento de Arauca en
el marco del mecanismo de
obras por impuestos.
Interventoria que permita
contar con el seguimiento y
control técnico, juridico,
administrativo y
Fondo presupuestal del contrato SCAIN
2 107 ;'I:::t‘:le;: - dquci:‘r"l’a"i:’f‘::::rhcwra 687608 A:Tr::'::::rcl':" 26/12/2018 | 25/12/2019 N.A. 12,17 | Liquidado | $2.203.901.711,00 | 2.661,34 | I 100% $2.203.901.711,00 | 2.661,34
Salud tecnolégica para el soporte S.A.S. BIC
de la informacién
hospitalaria de las cuatro
subredes integradas de
servicio de salud".
$ 2.893.804.215,00 3.447,29
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

El proponente presenta dos (2)
contratos con los que pretende validar

La experiencia adicional se evaluara con .
P los requisitos de la LPA.

hasta cuarenta (40) puntos, lo cual el
proponente debera acreditar con la
presentacion de minimo dos (2) y
maximo cuatro (4) contratos iniciados,
ejecutados directamente y terminados
antes de la fecha de cierre del presente
proceso.

Los contratos No. 1y No. 2 cumplen
con lo solicitado en los TDR del
presente proceso de seleccion:

- La sumatoria de los valores totales
ejecutados es 3.447,29 SMMLYV, este
valor es mayor al requisito solicitado, el
cual es acreditar por lo menos 460,64
SMMLV.

- La sumatoria de los plazos de
ejecucién es 19,63 meses, este valor es
mayor al requisito solicitado, el cual es
acreditar por lo menos cuatro (4)
meses.

Correo No. 2 -
Correo No. 3.
Requisitos
CUMPLE ponderables | -
17. Req Pon Exp
Esp Adic Ppte -
Folios 381 a 454

Los contratos aportados deben ser
adicionales a los presentados para la
verificacién de requisitos habilitantes. Los
contratos adicionales deberan acreditar
una ejecucion superior o igual a cuatro
(4) meses y dentro de su objeto o alcance
o actividades se debe evidenciar
claramente los siguientes criterios, asf
mismo, iniciados, ejecutados y
terminados en los ultimos cinco (5) afios
desde la fecha de apertura del presente
proceso de seleccion.

Por lo tanto, se asigna 40 puntos por
este criterio.
1. El contrato No. 1 contiene dentro de
su alcance interventoria integral a
contrato de dotacién para bienes TIC.

1A FINANCIERA

BIA

D

‘SUPERINTEND!

VIGILADO

Minimo dos (2) y maximo cuatro (4) Su estado es terminado y liquidado en Correo No. 2 -
. ¥ . los ultimos cinco (5) afios desde la fecha Correo No. 3.
contratos adicionales, cuya sumatoria sea .
. . . . de apertura del presente proceso de Requisitos
igual o superior al cien por ciento (100%) L
seleccion. CUMPLE ponderables | -
del valor del presupuesto del proyecto
17. Req Pon Exp
expresado en SMMLYV para el presente . . . .
L . Cumpliendo con el requisito solicitado. Esp Adic Ppte -
proceso de seleccidn, acreditados en

.. . Folios 383 a 419
Interventoria integral y/o supervision

integral de contratos de dotacion para
bienes y/o servicios TIC.

Se ajusta objeto y valor total ejecuado
correspondiente al alcance solicitado,
segun documentacién aportada.

2. El contrato No. 2 contiene dentro de

Nota 1: Entiéndase por integral los

L = . su alcance interventoria integral a Correo No. 2 -
siguientes componentes: administrativa, - )
. . PR . contrato de dotacién para bienes TIC. Correo No. 3.
financiera, técnica, juridica y ambiental. ; o .
. Su estado es terminado y liquidado en Requisitos
Se debe acreditar por lo menos dos (2) . ; N
. . los dltimos cinco (5) afios desde la fecha CUMPLE ponderables | -
componentes de los cinco (5) enunciados
. de apertura del presente proceso de 17. Req Pon Exp
anteriormente por cada uno de los ) .
seleccion. Esp Adic Ppte -
contratos aportados.

Folios 421 a 454

Cumpliendo con el requisito solicitado.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Proponentes plurales: Para la Correo No. 2 -
acreditacion de la experiencia adicional Correo No. 3.
puntuable, para que acceda al beneficio, Requisitos
al menos uno de los integrantes del N.A. CUMPLE ponderables | -
proponente plural debe acreditar los 17. Req Pon Exp
requisitos de experiencia sefialados en el Esp Adic Ppte -
presente numeral. Folios 381 a 454
El proponente debera especificar en su
oferta claramente mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 11 Correo No. 2 -
(Experiencia esplecifica adicional.del El proponente presenta el Anexo No. 11 Correo.l\.lo. 3.
proponente), cual contrato relaciona . . . Requisitos
o completamente diligenciado y firmado
para efectos de la experiencia para CUMPLE ponderables | -
. L por parte del representante legal, en
obtener el puntaje por experiencia 17. Req Pon Exp
- formato PDF. :
adicional del proponente puntuable, Esp Adic Ppte -
acorde con los requisitos de experiencia Folio 381
especifica adicional del proponente en
los presentes Términos de Referencia.
Anexo No. 11a. Experiencia y formacion especifica adicional del equipo de trabajo.
DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

Director de Interventoria:

A) Certificacion vigente en PMP (Project
Management Professional Project) por
el PMI (Project Management Institute).
O Posgrado Universitario en Gerencia
de Proyectos.

O en Gestion de Proyectos o en
Administracion de Proyectos acorde a
los descritos en el Anexo No. 7.2.
(Listado De Pregrados Y Postgrados).
O Certificado vigente en Scrum Master.

B) Por un (1) afio de experiencia
adicional a la minima habilitante, se le
otorgara diez (10) puntos.

A) El profesional aportado por parte del
proponente cuenta con perfil de
Ingeniero de Sistemas, especialista en
Gerencia de Proyectos, magister en
Administraciéon. Adicionalmente cuenta
con certificado Project Management
Professional (PMP)® por el PMI (Project
Management Institute). Por lo tanto, se
asigna 10 puntos por este criterio.

B) Asi mismo, el profesional cuenta con
mas de cinco (5) afios de experiencia
general y un (1) afio de experiencia
adicional. Por lo tanto, se asigna 10
puntos por este criterio.

CUMPLE

Correo No. 4 -
Correo No. 3.
Requisitos
ponderables Il -
18. Exp y Form
Adic Eq Trabajo -
Folio 457 a 519/

Correo No. 3 -
Correo No. 3.
Requisitos
ponderables Il -
18.1 soportes
ctos base |
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EVALUACION FOLIO (s)

DESCRIPCION OBSERVACION

Para otorgar el puntaje se debe
presentar el Anexo No. 11a
(Ofrecimiento de formaciony
experiencia adicional del personal clave
evaluable), los documentos que
acrediten la experiencia solicitada en
Anexo No. 7 (Personal minimo

Correo No. 4 -
Correo No. 3.
Requisitos
CUMPLE ponderables Il -

El proponente presenta el Anexo No.11 a
completamente diligenciado y firmado
por parte del representante legal, en

requerido) y la experiencia adicional del
Director deinterventoria. La verificacién

formato PDF.

18. Exp y Form
Adic Eq Trabajo -

'SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

de los documentos relacionados con el Folio 456

personal clave evaluable se realizara de

acuerdo con lo sefialado en el numeral
6.3.4. Personal minimo requerido.

3.1.1.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PUNTAIJE OBTENIDO
FACTOR DE EVALUACION PUNTAIJE OBTENIDO
Experiencia especifica adicional del 40
proponente
Experiencia y formacidn especifica 20
adicional del equipo de trabajo.
TOTAL 60
Puntaje obtenido por experiencia adicional: 60 puntos
3.1.1.3. EVALUACION OFERTA ECONOMICA
Oferta econdmica
Formulario “Calculo de factor multiplicador”
CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2 | PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 46,21% 46,21%
21 Prima anual 8,33% 8,33%
2,2 | Cesantia anual 8,33% 8,33%
2,3 | Intereses a las cesantias 1,00% 1,00%
2,4 | Vacaciones anuales 4.17% 4.17%
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CONCEPTO FM Verificacion
2,5 | Seguridad social 0,00% 16,35%
2.5.1 | PENSION 12,00%
2.5.2 | SALUD 0,00%
2.5.3 | ARL 4,35%
2,6 | Subsidio familiar 4,00% 4,00%
2,7 | SENA 0,00% 0,00%
2,8 |ICBF 0,00% 0,00%
2,9 | Seguros de ley 0,01% 0,01%
2,10 | Indemnizacion de ley 0,01% 0,01%
2,11 | Otros 0,00% 4,01%
2.11.1 | Incapacidad no cubierta, seguridad social y medicina prepagada 2,00%
2.11.2 | Dotacién 1,00%
2.11.3 | Auxilios varios 1,00%
2.11.4 | Prestaciones extralegales 0,01%
3 G{-\ST(O)S GENERALES Y DE ADMINISTRACION (Expresados 17.79% 17,79%
cémo % de 1)
31 Gastos directos no reembolsables 8,28%
3.1.1 | Arrendamientos oficinas 1,00%
3.1.2 | Servicios publicos 1,00%
3.1.3 | Mantenimiento y operacion oficinas 1,00%
3.1.4 | Utiles y papeleria 1,00%
é 3.1.5 | Gastos legales y bancarios 1,00%
£ 3.1.6 | Capacitacion personal 1,00%
: 3.1.7 | Vigilancia y aseo 0,01%
£ 3.1.8 | Jubilaciones 0,25%
§’ 3.1.9 | Revistas y publicaciones técnicas 0,01%
; 3.1.10 | Actualizacion tecnoldgica (software, equipos, etc.) 1,00%
3.1.11 | Afiliacion a asociaciones profesionales 0,01%
3.1.12 | Sistematizacion administracion 1,00%
3,2 | Salarios y prestaciones no reembolsables 4,50%
3.2.1 | Personal administrativo 2,00%
3.2.2 | Personal técnico no facturable 1,00%
3.2.3 | Personal técnico con salario por encima de topes. 1,00%
3.2.4 | Preparacion de propuestas 0,50%
3,3 Otros gastos no reembolsables 4,01%
3.3.1 | Costo capital de trabajo 1,00%
3.3.2 | Seguros 1,00%
3.3.3 | Relaciones publicas y gastos de representacion 1,00%
3.3.4 | Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 1,01%
3,4 | Asesoria legal permanente 1,00% 1,00%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 2,00% 2,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 166,00% 166,00%
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PLAZO (meses)

11,00

1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

PERSONAL CANTIDAD | PORCENTAJE TIEMPO EN VALOR PARCIAL
ESPECIALISTA, UNIDAD DE DE MESES SALARIO BASE COSTOS DIRECTOS DE Verificacion
PROFESIONAL O DE PERSONAS | DEDICACION 3) (4) PERSONAL
APOYO. (1) (2) (1)*(2)*(3)*(4) = (5)
) . . o
Director de interventoria. Persona 1 50% 11 $ 7.000.000 $ 38.500.000 38,500,000
Coordinador de o
interventoria. Persona 1 100% 11 $ 4.000.000 $ 44.000.000 44,000,000
Profesional apoyo
int 1 1 1 0,
admmlstratlvo’y financiero Persona 1 100% 11 $ 3.800.000 $ 41.800.000 41.800.000
de interventoria.
H = H 0,
Abogado. Apoyo juridico Persona 1 20% 11 $ 6.800.000 $ 14.960.000 14.960.000
Personal verificacion de
especificaciones técnicas o
en planta para Persona 1 100% 6 $ 2.800.000 $ 16.800.000 16,800,000
mobiliario.
Personal verificacion de
entregas - Apoyo en la
.z 0,
recepcion de Persona 1 100% 6 $ 2.800.000 $ 16.800.000 16,800,000
mobiliario en las sedes
educativas.
Personal verificacion de
entregas - Apoyo en la
.z 0,
recepcion de. Persona 3 100% 6 $ 2.800.000 | $ 50.400.000 50,400,000
dotacion equipos de
computo.
Profesional seguimiento al
proceso de formacion a Persona 1 100% 7 $ 2.800.000 | $ 19.600.000 19.600.000
docentes.
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL = SUMATORIA
DE (5)=(6)| $ 242.860.000,00 242.860.000
FACTOR MULTIPLICADOR -FM = (7) 1,66 | 1,6600
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL =(6)*(7)=(A) | $ 403.147.600,00 403.147.600
2. OTROS COSTOS DIRECTOS
PORCENTAJE | TIEMPO DE VALOR PARCIAL
- CANTIDAD DE USO USO EN VALOR /| MES OTROS COSTOS
2l o] el @) MENSUAL MESES (11) DIRECTOS
9) (10) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
H 1 H 0,
Viaticos y desplazamientos mes 1 100% 7 $ 2.550.000,00 $ 17.850.000,00 17.850.000
Equipos y o
telecomunicaciones mes 1 100% 11 $ 1.000.000,00 $ 11.000.000,00 11.000.000
H 1 1 0,
Administrativos mes 1 100% 11 $ 800.000,00 $ 8.800.000,00 3.800.000
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (12) =
(B) $ 37.650.000,00 37,650,000
TOTAL INTERVENTORIA = SUMATORIA DE (A) + (B)=(C) | $ 440.797.600,00 440.797.600
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% | $ 83.751.544,00 83.751.544
TOTAL INTERVENTORIA INCLUIDO IVA = COSTO TOTAL = (C) +
D)| $ 524.549.144,00 | 524.549.144
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION

La propuesta econdmica, en ninguna circunstancia, antes y El valor de la propuesta revisada es

después de la correccion aritmética, podra superar o ser $524.549.144 se encuentra dentro del CUMPLE
menor al presupuesto estimado establecido, so pena de ser presupuesto estimado maximo y minimo

rechazada permitido.

La oferta econdmica deberd estar debidamente firmada por

el representante legal del proponente o por la persona La oferta econdmica esta debidamente
facultada para ello mediante poder debidamente otorgado. | firmada por el representante legal y allegada CUMPLE
El ofrecimiento econémico, debera ser allegado en formato en formato pdf

PDF, debidamente cifrados.
El ofrecimiento econdmico se debera realizar en PESOS

COLOMBIANOS. el proponente presenta su oferta econémica
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el en pesos colombianos y la propuesta incluye CUMPLE
IVA con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo el IVA

demuestren, SO PENA DE RECHAZO.
Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o
por defecto al peso, asi: cuando la fraccién decimal del peso
sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al .
. L - El proponente presenta valores ajustados al
nlmero entero siguiente del peso y cuando la fraccion CUMPLE
decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por peso
defecto al nUmero entero del peso; en caso contrario, el
Contratante efectuard dicho ajuste
En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo,
se considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la
propuesta sera rechazada. (0)
No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica un
valor o que el mismo sea cero (0).

El proponente consigna todos los valores de
los servicios o bienes y ninguin valor es cero CUMPLE

Cuando en el desglose de la propuesta econémica las El tiempo, el porcentaje de dedicacién y el
dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo como numero de personal no son menores al
en porcentaje de dedicacion, sean menores a las consignado en el anexo personal de minimo
consignadas en el anexo de personal minimo requerido requerido

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran

. ' : CUMPLE
corregidos por EL CONTRATANTE vy éste serd el valor que
tomara la entidad para efectos de esta. La correccién la La oferta econdmica presentada NO presenta
realizara la entidad en el proceso de evaluacion. errores e imprecisiones
Las correcciones efectuadas a las ofertas de los
proponentes, segun el procedimiento anterior, seran de
forzosa aceptacion para éstos
Cuando el proponente realice algin ofrecimiento salarial El proponente hace ofrecimiento por encima CUMPLE
inferior al SMMLV del SMMLV
, . La propuesta es afectada por el factor
La propuesta debera afectarse por el factor multiplicador. et . B CUMPLE
multiplicador
Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente la oferta econdmica esta completa y no
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la presenta enmiendas, tachaduras o CUMPLE
seleccidn objetiva entrelineados
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

En ningln caso, el valor del factor multiplicador del
proyecto debe superar el valor establecido en el anexo 8.1.
El superar el factor multiplicador sera causal de RECHAZO.

El factor multiplicador no supera el valor
establecido para el proceso

CUMPLE

3.1.1.4. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONOMICA

Puntaje obtenido por oferta econémica: 19,898 puntos

3.1.1.5. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

El proponente presenta el Anexo No. 12 completamente diligenciado y firmado por parte del
representante legal, en formato PDF, en el que se compromete a incorporar 100% de mano de

obra nacional dentro de su equipo humano de trabajo.

¢ El oferente cumple con el requisito?

Sl

Puntaje obtenido

10

Puntaje obtenido por promocién a la industria local: 10 puntos

3.1.1.6. EVALUACION EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MiNIMO REQUERIDO, SIN COSTO

ADICIONAL

El proponente presenta el Anexo No. 22 completamente diligenciado vy firmado por parte del
representante legal, en formato PDF, en el que se compromete a la vinculacion de minimo un (1)
técnico de apoyo en la recepcién de dotacion equipos de computo adicional al minimo requerido

por proyecto.

¢ El oferente cumple con el requisito?

Sl

Puntaje obtenido

Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos
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3.1.1.7.EVALUACION TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES

El proponente presenta el Anexo No. 23 completamente diligenciado y firmado por parte del
representante legal, en formato PDF, en el que se compromete a la vinculacién un (1) técnico de
apoyo en la recepcidn de dotacidn equipos de cdmputo que pertenezca a comunidad vulnerable.
Adicionalmente:

- Adjunta certificacion por parte del Ministerio del Interior que acredita el autorreconocimiento
como miembro de Comunidades Negras, Afrocolombianas, Raizal y Palenquera del técnico de
apoyo.

- Adjunta certificacion por parte del Ministerio de Trabajo que acredita la condicion de discapacidad
del técnico de apoyo.

¢ El oferente cumple con el requisito? Sl
Puntaje obtenido 5

Puntaje obtenido por técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 5 puntos
3.1.2. ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S.

3.1.2.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL

El proponente presenta cuatro (4) contrato adicional a los de la experiencia habilitante, descritos a
continuacién:
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Anexo No. 11. Experiencia especifica adicional del proponente

instituciones y sedes educativas
del municipio de Pore en el

marco de la implementacién de

los Acuerdos de Paz para Zonas

BHTEe e Proporcion participacion Vel
consecutivo ejecutado Nombre acreditado
No. del identificado | Contratista/ . Tiempo Estado Valor Total
de reporte del Contratante Objeto fxet con el Integrante Fecr.m. e Fec!\a d.e’ T|empo.cfe de (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
contrato o Inicio Terminacion | suspension . i P [} Valor Total
orden contrato clasificador | que aporta ejecucion | Liquidado) (S) ’ | Participacién -
ejecutado en de bienesy | experiencia C, (%) Ejecutado (SMMmLV)
el RUP servicios o (8)
Realizacion de la interventoria
técnica, administrativa,
financiera, contable, social,
ambiental y juridica a cada uno
Fiduciaria de Icfs contratos de (!otacmn 31- ARG
suscritos por el contribuyente
La . -2 92753- Consultores P
1 ) para la ejecucién de los . N.A. 16/07/2021 3,00 Liquidado $ 183.084.475,00 201,52 | 100% $183.084.475,00 201,52
Previsora siguientes proyectos: 007- & Servicios
S.A. gulentes proyectos: 2020 S.AS.
4. Dotacion de computadores
para mejorar la calidad
educativa en el municipio de
Planadas departamento del
Tolima.
Realizar la interventoria técnica,
administrativa, financiera,
contable, social, ambiental y
juridico para la implementacion
de Tecnologias de la
Fiduciaria Informacién y las 31 ARG
La Comunicaciones en 92742- Consultores
2 | instituciones educativas de L 23/10/2020 | 15/12/2021 13,97 Liquidado $ 710.339.798,00 781,86 1 100% $710.339.798,00 781,86
Previsora Asuachica - Cesar en el marco 002- & Servicios
SA. guact " 2020 SAS.
de la implementacion de los
| acuerdos de paz para Zonas Mas
q Afectadas por el Conflicto,
i especificamente dentro del
programa de obras por
impuestos.
Interventoria técnica, juridica,
administrativa, contable y
financiera a la capacitacién TIC
de profesores, adquisicion de
. L. laboratorios virtuales, retoma ARG
Fiduciaria de equipos, adquisicion Consultores
3 Popular ® equipos, acq ny N.A. o 31/01/2022 | 30/09/2022 8,10 Liquidado | $234.995.250,00 | 235,00 1 100% $234.995.250,00 235,00
SA distribucion de dotacién & Servicios
o tecnoldgica para las S.A.S.
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Valor

Contrato Proporcion participacion
acreditado

Nimero
ejecutado Nombre

consecutivo
No. del . No. de identificado | Contratista/ Fecha de Fecha de Tiempo de Tiempo .Est.ado Velor Total
de reporte del Contratante Objeto conel Integrante .. PR " de (Finalizado/ Ejecutado (SMMLV)
contrato o Inicio Terminacién | suspension 1 Valor Total
orden contrato clasificador | que aporta ’ | Participacién N d
ejecutado en de bienesy | experiencia C, (%) Ejecutaco (SMMmLV)
el RUP servicios o (8)

ejecucion | Liquidado) ($)

Mas Afectadas por el Conflicto,
especificamente dentro del
programa de obras por
impuestos - BPIN
20200214000070”

Interventoria técnica, juridica,
administrativa, contable y
financiera a la capacitacién TIC
de profesores, adquisicion de
laboratorios virtuales, retoma
de equipos, adquisicién y
distribucion de dotacion ARG

Fiduciaria tecnoldgica para las
P . Consultores
4 Popular instituciones y sedes educativas N.A. & Servicios
S.A. del municipio de Monterrey en SAS.
el marco de la implementacién
de los acuerdos de paz para
Zonas Mas Afectadas por el
Conflicto, especificamente
dentro del programa de obras
por impuestos. BPIN
20200214000069 Monterrey

31/01/2022 | 31/10/2022 9,13 Liquidado | $209.841.625,00 | 209,84 | 1 100% $209.841.625,00 209,84

$1.338.261.148,00 1.428,21

DE COLOMBIA

VIGILADO
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s)

El proponente presenta cuatro (4)
experiencias con las que pretende

T , validar los requisitos de la LPA.
La experiencia adicional se evaluara con

hasta cuarenta (40) puntos, lo cual el
proponente debera acreditar con la
presentacion de minimo dos (2) y
maximo cuatro (4) contratos iniciados,

Los contratos No. 1, No. 2, No. 3y No. 4
cumplen con lo solicitado en los TDR del
presente proceso de seleccion:

ecutados direct te v terminad - La sumatoria de los valores totales Correo No. 3 -
€jecutados direc amgn €y terminados ejecutados es 1.428,21 SMMLYV, este Correo No. 3.
antes de la fecha de cierre del presente L . .
valor es mayor al requisito solicitado, el CUMPLE Requisitos
proceso. cual es acreditar por lo menos 460,64 ponderables
L S tados deb SMMLV. Remision 1 -
0 contratos aportados aeben ser - La sumatoria de los plazos de Folios 3 a 202

adicionales a los presentados para la

verificacién de requisitos habilitantes. Los
contratos adicionales deberan acreditar
una ejecucion superior o igual a cuatro

(4) meses y dentro de su objeto o alcance

o actividades se debe evidenciar
claramente los siguientes criterios, asf
mismo, iniciados, ejecutados y
terminados en los ultimos cinco (5) afios
desde la fecha de apertura del presente
proceso de seleccion.

ejecucién es 34,20 meses, este valor es
mayor al requisito solicitado, el cual es
acreditar por lo menos cuatro (4)
meses.

Por lo tanto, se asigna 40 puntos por
este criterio.

1. El contrato No. 1 contiene dentro de
su alcance interventoria integral a
contrato de dotacién para bienes TIC.
Su estado es terminado y liquidado en
los ultimos cinco (5) afios desde la fecha
de apertura del presente proceso de

1A FINANCIERA
BIA

D

‘SUPERINTEND!

VIGILADO

Minimo dos (2) y maximo cuatro (4)
contratos adicionales, cuya sumatoria sea

Correo No. 3 -
Correo No. 3.

igual o superior al cien por ciento (100%) seleccion. CUMPLE Requisitos
del valor del presupuesto del proyecto Cumpliendo con el requisito solicitado ponderables
expresado en SMMLYV para el presente P q ) Remision 1 -
proceso de seleccidn, acreditados en Folios 6 a 51

Se ajusta objeto, fecha de terminacion,
tiempo de ejecucion y valor total
ejecutado correspondiente al alcance
solicitado, segin documentacion
aportada.

2. El contrato No. 2 contiene dentro de
su alcance interventoria integral a
contrato de dotacién para bienes TIC.
Su estado es terminado y liquidado en

Interventoria integral y/o supervision
integral de contratos de dotacion para
bienes y/o servicios TIC.

Nota 1: Entiéndase por integral los
siguientes componentes: administrativa,
financiera, técnica, juridica y ambiental.

Se debe acreditar por lo menos dos (2)
componentes de los cinco (5) enunciados

Correo No. 3 -
Correo No. 3.

e . = Requisitos
. los ultimos cinco (5) afios desde la fecha CUMPLE d
anteriormente por cada uno de los ponderables
de apertura del presente proceso de L
contratos aportados. leccid Remisién 1 -
seleccion. .
Folios 53 a 96
Cumpliendo con el requisito solicitado.
+8-ede 29
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION |  FOLIO (s)
3. El contrato No. 3 contiene dentro de
su alcance interventoria integral a Correo No. 3 -
contrato de dotacién para bienes y Correo No. 3.
servicios TIC. Su estado es terminado y Requisitos
liguidado en los ultimos cinco (5) afios CUMPLE ponderables
desde la fecha de apertura del presente Remision 1 -
proceso de seleccidn. Folios 98 a
149
Cumpliendo con el requisito solicitado.
4. El contrato No. 4 contiene dentro de
su alcance interventoria integral a Correo No. 3 -
contrato de dotacién para bienes y Correo No. 3.
servicios TIC. Su estado es terminado y Requisitos
liquidado en los ultimos cinco (5) afios CUMPLE ponderables
desde la fecha de apertura del presente Remision 1 -
proceso de seleccidn. Folios 151 a
202
Cumpliendo con el requisito solicitado.
Proponentes plurales: Para la
. p i Lo . Correo No. 3 -
acreditacion de la experiencia adicional
g - Correo No. 3.
puntuable, para que acceda al beneficio, Requisitos
§ al menos uno de los integrantes del N.A CUMPLE q
i . ponderables
i proponente plural debe acreditar los L
y requisitos de experiencia sefialados en el Remision 1 -
g : : Folios 3 a 202
presente numeral.
El proponente debera especificar en su
oferta claramente mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 11
(Experiencia especifica adicional del Correo No. 3 -
i p, . El proponente presenta el Anexo No. 11 Correo No. 3.
proponente), cual contrato relaciona . . ) .
_— completamente diligenciado y firmado Requisitos
para efectos de la experiencia para CUMPLE
- S por parte del representante legal, en ponderables
obtener el puntaje por experiencia o
- formato PDF. Remision 1 -
adicional del proponente puntuable, Folio 3
acorde con los requisitos de experiencia
especifica adicional del proponente en
los presentes Términos de Referencia.
19-de 29
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) (<<. POTENCIA DE LA
S VIDA

Anexo No. 11a. Experiencia y formacion especifica adicional del equipo de trabajo.

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Director de Interventoria:

A) El profesional aportado por
parte del proponente cuenta con

A) Certificacién vigente en PMP (Project perfil de Ingeniero de Sistemas,

Management Professional Project) por el

. . especialista en Gerencia de 3 Correo - Correo
PMI (Project Management Institute). . .
. o . Proyectos. Adicionalmente cuenta No. 3. Requisitos
O Posgrado Universitario en Gerencia de - .
con certificado vigente en Scrum ponderables
Proyectos. . .y
e Master. Por lo tanto, se asigna 10 Remision 1 -
O en Gestion de Proyectos o en S
- iy puntos por este criterio. CUMPLE Correo No. 3.
Administracién de Proyectos acorde a los Requisitos
descritos en el Anexo No. 7.2. (Listado De P . B
B) Asi mismo, el profesional ponderables
Pregrados Y Postgrados). . o L .
O Certificado vigente en Scrum Master cuenta con mas de cinco (5) afios Remisién 1 - Pag.
& ’ de experiencia general y un (1) 207 - 221

afio de experiencia adicional. Por
lo tanto, se asigna 10 puntos por
este criterio.

B) Por un (1) afio de experiencia adicional a
la minima habilitante, se le otorgara diez
(10) puntos.

Para otorgar el puntaje se debe presentar
el Anexo No. 11a (Ofrecimiento de
formacion y experiencia adicional del
personal clave evaluable), los documentos

3 Correo - Correo
No. 3. Requisitos

. L . El proponente presenta el Anexo ponderables
que acrediten la experiencia solicitada en L
. . No.11 a completamente Remisién 1 -
Anexo No. 7 (Personal minimo requerido) y s . .
L . . diligenciado vy firmado por parte CUMPLE Correo No. 3.
la experiencia adicional del Director de .
. . e del representante legal, en Requisitos
interventoria. La verificacién de los
. formato PDF. ponderables
documentos relacionados con el personal L .
clave evaluable se realizara de acuerdo con Remision 1 - Pag.
205-206

lo sefialado en el numeral 6.3.4. Personal
minimo requerido.

3.1.2.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PUNTAIJE OBTENIDO
FACTOR DE EVALUACION PUNTAIJE OBTENIDO
Experiencia especifica adicional del 40
proponente
Experiencia y formacidn especifica 20
adicional del equipo de trabajo.
TOTAL 60

204
20-ele 29
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Puntaje obtenido por experiencia adicional: 60 puntos

3.1.2.3.EVALUACION OFERTA ECONOMICA
Oferta econémica

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

COLOMBIA

_ POTENCIA DE LA

© Viba

CONCEPTO FM Verificacion
1 SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2 PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 51,77% 51,77%
21 Prima anual 8,33% 8,33%
2,2 Cesantia anual 8,33% 8,33%
2,3 Intereses a las cesantias 1,00% 1,00%
2,4 Vacaciones anuales 4.17% 4.17%
2,5 Seguridad social 18,44%
2.5.1 | PENSION 12,00%
2.5.2 | SALUD 4,00%
253 |ARL 2,44%
2,6 Subsidio familiar 4,00% 4,00%
’ 2,7 SENA 0,00% 0,00%
2,8 ICBF 0,00% 0,00%
2,9 Seguros de ley 0,50% 0,50%
2,10 |Indemnizacion de ley 3,00% 3,00%
2,11 Otros 0,00% 4,00%
2.11.1 | Incapacidad no cubierta, seguridad social y medicina prepagada 1,00%
2.11.2 | Dotacion 1,00%
2.11.3 | Auxilios varios 1,00%
2.11.4 | Prestaciones extralegales 1,00%
3 G:L\ST(O)S GENERALES Y DE ADMINISTRACION (Expresados 6.23% 6,23%
cémo % de 1)
31 Gastos directos no reembolsables 3,23%
3.1.1 | Arrendamientos oficinas 0,23%
3.1.2 | Servicios publicos 0,50%
23-ee 29
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CONCEPTO FM Verificacion
3.1.3 | Mantenimiento y operacion oficinas 0,25%
3.1.4 | Utiles y papeleria 0,25%
3.1.5 | Gastos legales y bancarios 0,25%
3.1.6 | Capacitacion personal 0,25%
3.1.7 | Vigilancia y aseo 0,25%
3.1.8 | Jubilaciones 0,25%
3.1.9 | Revistas y publicaciones técnicas 0,25%
3.1.10 | Actualizacién tecnologica (software, equipos, etc.) 0,25%
3.1.11 | Afiliacién a asociaciones profesionales 0,25%
3.1.12 | Sistematizacién administracion 0,25%
3,2 Salarios y prestaciones no reembolsables 1,00%
3.2.1 | Personal administrativo 0,25%
3.2.2 | Personal técnico no facturable 0,25%
3.2.3 | Personal técnico con salario por encima de topes. 0,25%
3.2.4 | Preparacion de propuestas 0,25%
3,3 Otros gastos no reembolsables 1,00%
f 3.3.1 | Costo capital de trabajo 0,25%
” 3.3.2 | Seguros 0,25%
3.3.3 | Relaciones publicas y gastos de representacion 0,25%
3.3.4 | Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 0,25% o
3.4 Asesoria legal permanente 1,00% 1,00%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 9,00% 9,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 1,67% 167,0000%
22-¢le 29
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Desglose de la oferta econdmica

PLAZO (meses) | 11,00 |
1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
PERSONAL ESPECIALISTA, CANJIIEDAD PORCEE‘TAJE TIEEN,LPO SALARIO BASE VALOR PARCIAL COSTOS
PROFESIONAL O DE UNIDAD . DIRECTOS DE PERSONAL | Verificacion
PERSONAS | DEDICACION | MESES (4) el (e AN
APOYO. (1)*(2)*(3)*(4) = (5)
6] (2) (3)
) . . ! o
Director de interventoria. H-MES 1 50% 11 $ 6.000.000 $ 33.000.000 33.000.000
. . . ! o
Coordinador de interventoria. H-MES 1 100% 11 $ 4.000.000 $ 44.000.000 44.000.000
Profesional apoyo
administrativo y financiero de H-MES 1 100% 11 $ 3.500.000 $ 38.500.000
interventoria. R
H = H - 0,
Abogado. Apoyo juridico H-MES 1 20% 11 $ 3.500.000 $ 7.700.000 2,700,000
Personal verificacion de
especificaciones técnicas en I o
planta para H-MES 1 100% 6 $ 3.000.000 $ 18.000.000 18.000.000
mobiliario.
Personal verificacion de
entregas - Apoyo en la
.z 0,
recepcion de H-MES 1 100% 6 $ 3.000.000 $ 18.000.000 18.000.000
mobiliario en las sedes
educativas.
Personal verificacion de
: | entregas - Apoyo en la I o
E | recepcion de H-MES 3 100% 6 $ 3.000.000 $ 50.400.000 54,000,000
:2 | dotacion equipos de computo.
g¢ | Profesional seguimiento al
£ | proceso de formacion a H-MES 1 100% 7 $ 3.500.000 $ 24.500.000
§ ey 24.500.000
g’ SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL =
SUMATORIADE (5)=(6) | $ 237.700.000,00 237.700.000
FACTOR MULTIPLICADOR - FM = (7) 1,67 | 1,6700
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL =(6) *(7)=(A) | $§ 396.959.000,00 396.959.000
2. OTROS COSTOS DIRECTOS
TIEMPO
PORCENTAJE
DE USO VALOR PARCIAL OTROS
DESCRIPCION UNIDAD CAN(L')DAD oo EN VA"C(’ﬁ; L132 COSTOS DIRECTOS
MESES (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(9)
(10)
DL GLOBAL 1 100% 3 $  16.120.000,00 $ 48.360.000,00
Viaticos ’ ’ ’ : : ! 48.360.000
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS = SUMATORIA DE (12) =
(B) $ LY 48.360.000
TOTAL INTERVENTORIA = SUMATORIADE (A)+(B)=(C)| $ 445.319.000,00 445.319.000
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% | $ 84.610.610,00 84.610.610
TOTAL INTERVENTORIA INCLUIDO IVA = COSTO TOTAL = (C)
+D)| $ 529.929.610,00 529.929.610
23-ee 29
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

La propuesta econdmica, en ninguna circunstancia, antes y
después de la correccion aritmética, podra superar o ser
menor al presupuesto estimado establecido, so pena de ser
rechazada

El valor de la propuesta revisada
es $529.929.610 se encuentra
dentro del presupuesto estimado
maximo y minimo permitido.

CUMPLE

La oferta econdmica deberd estar debidamente firmada por
el representante legal del proponente o por la persona
facultada para ello mediante poder debidamente otorgado.
El ofrecimiento econémico, debera ser allegado en formato
PDF, debidamente cifrados.

La oferta econdmica esta
debidamente firmada por el
representante legal y allegada en
formato pdf

CUMPLE

El ofrecimiento econdmico se deberd realizar en PESOS
COLOMBIANOS.
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el
IVA con excepcion de quienes estén excluidos y asi lo
demuestren, SO PENA DE RECHAZO.

el proponente presenta su oferta
econdmica en pesos colombianos
y la propuesta incluye el IVA

CUMPLE

Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o
por defecto al peso, asi: cuando la fraccién decimal del peso
sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al
nlmero entero siguiente del peso y cuando la fraccion
decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por
defecto al nUmero entero del peso; en caso contrario, el
Contratante efectuard dicho ajuste

El proponente presenta valores
ajustados al peso

CUMPLE

En el evento que el proponente no consigne el valor de
cualquiera de los servicios o bienes exigidos como minimo,
se considerara como no ofrecido, y, por lo tanto, la
propuesta sera rechazada.

No consignar o no ofrecer dentro de la oferta econémica un
valor o que el mismo sea cero (0).

El proponente consigna todos los
valores de los servicios o bienes y
ningun valor es cero (0)

CUMPLE

Cuando en el desglose de la propuesta econémica las
dedicaciones del personal minimo, tanto en tiempo como
en porcentaje de dedicacion, sean menores a las
consignadas en el anexo de personal minimo requerido

El tiempo, el porcentaje de
dedicacién y el numero de
personal no son menores al
consignado en el anexo personal
de minimo requerido

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran
corregidos por EL CONTRATANTE vy éste serd el valor que
tomara la entidad para efectos de esta. La correccién la
realizara la entidad en el proceso de evaluacion.

Las correcciones efectuadas a las ofertas de los
proponentes, segun el procedimiento anterior, seran de
forzosa aceptacion para éstos

La oferta econdmica presentada Sl
presenta errores e imprecisiones

CUMPLE

Cuando el proponente realice algin ofrecimiento salarial
inferior al SMMLV

El proponente hace ofrecimiento
por encima del SMMLV

CUMPLE

La propuesta debera afectarse por el factor multiplicador.

La propuesta es afectada por el
factor multiplicador

CUMPLE

Cuando la oferta econdmica este incompleta o presente
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la

la oferta econdmica esta completa
y no presenta enmiendas,

seleccién objetiva

tachaduras o entrelineados

CUMPLE
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@G

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

En ningln caso, el valor del factor multiplicador del
proyecto debe superar el valor establecido en el anexo 8.1.
El superar el factor multiplicador sera causal de RECHAZO.

El factor multiplicador no supera
el valor establecido para el
proceso

CUMPLE

3.1.2.4. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONOMICA

Puntaje obtenido por oferta econémica: 19,796 puntos

3.1.2.5. EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA LOCAL

El proponente presenta el Anexo No. 12 completamente diligenciado y firmado por parte del
representante legal, en formato PDF, en el que se compromete a incorporar 100% de mano de
obra nacional dentro de su equipo humano de trabajo.

¢ El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido

10

Puntaje obtenido por promocién a la industria local: 10 puntos

3.1.2.6. EVALUACION EQUIPO TECNICO ADICIONAL AL MiNIMO REQUERIDO, SIN COSTO

ADICIONAL

El proponente presenta el Anexo No. 22 completamente diligenciado y firmado por parte del
representante legal, en formato PDF, en el que se compromete a la vinculacion de minimo un (1)
técnico de apoyo en la recepcion de dotacion equipos de cdmputo adicional al minimo requerido

por proyecto.

¢ El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido

Puntaje obtenido por equipo técnico adicional al minimo requerido, sin costo adicional: 5 puntos
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3.1.2.7.EVALUACION TECNICO EN CAMPO PERTENECIENTE A COMUNIDADES VULNERABLES

El proponente presenta el Anexo No. 23 completamente diligenciado y firmado por parte del
representante legal, en formato PDF, en el que se compromete a la vinculacién un (1) técnico de
apoyo en la recepcién de dotacidn equipos de cdmputo que pertenezca a comunidad vulnerable.

Adicionalmente:

- Adjunta certificacion por parte del Ministerio del Interior que acredita el autorreconocimiento
como miembro de Comunidades Negras, Afrocolombianas, Raizal y Palenquera del técnico de

apoyo.

¢ El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 5

Puntaje obtenido por técnico en campo perteneciente a comunidades vulnerables: 5 puntos

3.2. OBSERVACIONES RECIBIDAS AL INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS

PONDERABLES

Se deja expresa constancia que, dentro del término establecido para la entidad para tal fin, no se
recibieron observaciones al informe de evaluacién de requisitos ponderables.
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3.3. RESUMEN EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS PONDERABLES

Una vez aplicados los criterios de ponderacion consignados en el numeral 7 a los proponentes
habilitados se obtuvieron los siguientes resultados:

iTEM PROPONENTE TOTAL
P1 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S. BIC 99,898
P2 ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S. 99,796

De acuerdo con la calificacidn se establece el siguiente orden de elegibilidad:

LUGAR | No. PROPONENTE PROPONENTE PUNTAIJE
1 P1 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S. BIC 99,898
2 P2 ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S. 99,796

Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: SCAIN ADMINISTRACION E
INGENIERIA S.A.S. B

3.4. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es “REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y
JURIDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES PARA
APRENDER EN SEDES EDUCATIVAS URBANAS Y RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE BRICENO,
ITUANGO, VALDIVIA Y YONDO DE LAS SUBREGIONES NORTE Y MAGDALENA MEDIO DEL
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DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” a SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S., por valor de
QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA
Y CUATRO PESOS MCTE ($524.549.144,00) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos,
gastos, impuestos, tasas tributos y contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demas

contribuciones a que hubiere lugar.
El presente informe se publica a los veinte (20) dias

Publiquese,

del mes de noviembre del afio 2023.

I_‘OREEW E{' y
L_FRMAD
COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora PATRIMONIO

AUTONOMO TECNOLOGIAS DIGITALES -

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

OXI1 2023

gﬁ/&&g@ |

Firma,

Firma,

Nombre: Stefhania Bisbicuth

Nombre: Luis Fernando Galvan

Evaluador Juridico
PATRIMONIO AUTONOMO TECNOLOGIAS DIGITALES -
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA OXI 2023

Evaluador técnico

PATRIMONIO AUTONOMO TECNOLOGIAS DIGITALES -

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA OXI 2023

Harar LhrmceHa~ev (/

Firma,

Nombre: Marco Annicchiarico

Evaluador Financiero

PATRIMONIO AUTONOMO TECNOLOGIAS DIGITALES -
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA OXI 2023

Revisé y aprobd: Dario Alberto Villa Restrepo — Coordinador Financiero Obras por Impuestos. E

Revisé y aprobd: Maria Lucia Franco Ensuncho — Coordinador técnico Obras por Impuestos. N

U

l’\]r.g

Revis6 y aprobé: Jose Pumarejo Medina — Coordinador juridico Obras por impuestos.
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